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A.nr.57l20l5

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINIi, Departamenti p€r Qeshtje Administrative, me
gjyqtar Hajriz Hoti, ne konfliktin administrativ te padit€s-propozuesit Komuna e Prishtinds -

Komisioni Komunal i Aksionar€ve t€ Komun€s sd Prishtinds per ndermarrjen publike KRM
'Pastrimi' Sh.A., td cilin me autorizim e perfaq€son Genc Sherifi, kund6r t€ paditurit Bordi i
Drejtoreve te KRM 'Pastrimi' Sh.A. per shkak te anulimit t€ vendimit, me propozim pdr shtyrjen
e ekzekutimit te te njejtit, jashte seance me dt. 76.01.2015, merr kete,

A K T V E N D I M

APROVOHET propozimi i paditds-propozuesit Komuna e Prishtin€s - Komisioni Komunal i
Aksionareve te Komun€s s€ Prishtin€s pdr nd€rmarrjen publike KRM 'Pastrimi' Sh.A. ne
Prishtin6 dhe shtyhet ekzekutimi i vendimit t€ Bordit t€ Drejtor€ve te KRM 'Pastrimi' Sh.A. i
datls20.12.20l3, deri ne marrjen e aktgjykimit lidhur me kerkesepadin€ e padit€sit.

A r s y e t i m

Propozuesi Komisioni Komunal i Aksionareve t€ Komunes se Prishtinds pdr nddrmarrjen publike
KRM 'Pastrimi' Sh.A. nga Prishtina m€ dt. 13 .01 "20 I 5 ka ushtruar padi nd kete Gjykate kunder te
paditurit Bordi i Drejtordve te KRM 'Pastrimi' Sh.A. n€ Prishtind per anulimin e vendimit te te
paditurit t€ dates 20.12.203, me propozim p€r shtyerjen e ekzekutimit te tij.

Pdr t€ vleresuar propozimin e paditesit pdr shtyerjen e ekzekutimit t€ vendimit, gjykata iu referua
nenit 22 par. 2 ttt Ligjit pdr Konfliktet Administtqtjy". _ku p€rcaktohet se *me k€rkes64 g
paditeses, organi, akti i te cilit ekzekutohet, gjegjdsisht organi qe 6shte kompetent p€r ekzekutim,
mund ta shtyej ekzekutimin deri ne vendimin definitiv gjyqesor, n€se ekzekutimi do t'i sillte ddm
paditesit, i cili v€shtird do te riparohej, kurse shtyerja nuk eshte ne kund€rshtim me interesin
publik, e as q€ shtyerja do t'i sillte ndonj€ d€m td madh palds kundershtare, p€rkatesisht personit
te interesuar".

Nddrsa me paragrafin 6 te td njejtit nen pdrcaktohet se "paditesi mund t€ kdrkoj edhe nga gjykata
shtyerjen e ekzekutimit te aktit, deri ne marrjen e vendimit gjyq€sor, sipas kushteve te parapara
ne paragrafin 2 te ketij neni".

Gjykata duke vlerdsuar propozimin e padit€sit, veren€ se paditdsi nga provat td cilat gjenden ne
shkresat e ldndes e ka b€r€ t€ besuesh€m propozimin e tij, se ekzekutimi i vendimit te goditur me
padi do t'i sjell€ d€m, i cili v€shtird do t€ riparohej dhe se shtyerja e ekzekutimit t€ vendimit, nuk
€shte nd kund6rshtim me interesin publik. Ne kete kuptim Gjykata vler€son se jane plot€suar
kushtet nga neni 22.6, i Ligjit per Konfliktet Administrative, p€r shtyerjen e ekzekutimit t€
vendimit kontestues.

Mbi k€to arsyera, gjykata duke u bazuar ne nenin 22.7 rc Ligiit per Konfliktet Admipistrative,
vendosi si n€ dispozitiv td k€tij aktvendimi, duke e aprovuar propozimin e padit€sit.

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
A.nr.57 12015, datd 16.01.2015.

K€shilld juridike:
kunddr ketij aktvendimi, eshte e lejuar ankesa brenda
afatit prej l5 ditdsh, nga dita e marrj€s sii t€ nj€jtit,
Gjykates s€ Apelit ne Prishtine, permes k€saj Gjykate.


